
 
 

UCHWAŁA NR LIX/728/23 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zasad przyznawania diet radnym i przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 i art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym dla Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w wysokości 67% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1533 ze 
zm.). 

§ 2. 1. Ustala się zryczałtowaną dietę miesięczną dla radnych i przewodniczących zarządów osiedli za 
udział w pracach Rady Miejskiej i jej organach: 

1) dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczącego komisji w wysokości 65% kwoty ustalonej 
dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, o której mowa w § 1; 

2) dla radnego w wysokości 46% kwoty ustalonej dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, o której mowa w § 
1; 

3) dla przewodniczącego zarządu osiedla w wysokości 20% kwoty ustalonej dla Przewodniczącego Rady 
Miejskiej, o której mowa w § 1. 

2. Radnym wchodzącym w skład Komisji Rewizyjnej, oprócz diety ustalonej w ust. 1, przysługuje 
dodatkowo 5% kwoty ustalonej dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, o której mowa w § 1. 

3. Radnym przysługuje jedna dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości zgodnie z uregulowaniami 
niniejszej uchwały. 

4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz.U. z 2000r. Nr 66, poz. 800 ze zm.). 

5. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy Miejskiej Chojnice, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem 
mandatu, za 1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra 
właściwego ds. transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
drogowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2201 ze zm.). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 05.12.2023 r.

Poz. 5434



6. Każda nieusprawiedliwiona nieobecność radnego i przewodniczącego zarządu osiedla na sesji lub 
posiedzeniu komisji powoduje obniżenie zryczałtowanej miesięcznej diety o 100 zł. Usprawiedliwienie należy 
przedłożyć Przewodniczącemu Rady Miejskiej lub Przewodniczącemu danej komisji, a w przypadku, gdy 
nieobecność dotyczy Przewodniczącego Rady Miejskiej przedkłada on usprawiedliwienie najstarszemu 
wiekiem zastępcy lub zastępcy wyznaczonemu do wykonywania czynności przewodniczącego w czasie jego 
nieobecności. 

7. W przypadku zmiany, objęcia lub zaprzestania pełnienia funkcji, wygaśnięcia lub uzyskania mandatu 
oraz w związku z upływem kadencji, dieta, o której mowa w § 1 i § 2 ust. 1, przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do ilości dni, w których mandat lub pełniona funkcja były sprawowane w danym miesiącu. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXVI/332/2000 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 27 grudnia 2000 r. 
w sprawie ustalenia zasad i wysokości przysługujących radnym diet, zmieniona Uchwałą Nr XLI/458/01 z dnia 
28 grudnia 2001 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Antoni Szlanga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 5434


	Uchwała

		2023-12-05T12:55:13+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




